

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

افزایش درآمدهای نفتی و غیر نفتی کشور در ماه‌های اخیر

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت یکشنبه شب به ریاست آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد. بر اساس گزارش رئیس کل بانک مرکزی در ۹ ماه گذشته ۴۰ میلیارد دلار به بازار عرضه شده در حالی که در طول سال ۱۳۹۹ این رقم در مجموع ۳۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است.

در این جلسه همچنین مرکز آمار ایران در مورد نرخ تورم آبان ماه گزارش داد و اعلام کرد، رشد نرخ تورم ماهانه در ماه‌های اخیر با ادامه سپر نزولی یک و هفت‌دهم درصد کاهش یافته است. در ادامه جلسه وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از وضعیت دارو و قیمت آن گزارشی بیان کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به این گزارش بار دیگر بر لزوم اختصاص بهنگام ارز مورد نیاز برای تأمین دارو و پیش‌بینی‌های لازم در این زمینه تأکید کرد.

ابلاغ سلام رئیس‌جمهور

به نمایندگان اقلیت‌های دینی در مجلس



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور به نمایندگان اقلیت‌های دینی در مجلس گفت: ان‌شاءالله در اولین فرصت جلسه نمایندگان مسیحی، کلیمی ووزرتشی رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. به‌گزارش ایرنا، سیدمحمد حسینی در نشست با نمایندگان آشوری و ارمنی که به مناسبت میلاد حضرت مسیح (علیه السلام) در دفتر دولت در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن تبریک سالروز میلاد پیامبر اولوالعزم حضرت عیسی روح‌الله، با اشاره به آیات صریح قرآن از جمله سوره مریم درباره حضرت عیسی و حضرت مریم سلام‌الله علیها، نکاتی را درخصوص مبانی مشترک اعتقادی و اخلاقی ادیان ابراهیمی از جمله اسلام و مسیحیت مطرح کرد.

«آا شاور دیان» نماینده ارمنه شمال کشور هم در این نشست با حمایت از سیاست‌های کلی نظام تصریح کرد: مسیحیان و مسلمانان در ایران بسیار پیوند محکمی دارند و ۱۳۴ شهید دفاع مقدس از مسیحیان هستند. وی با اشاره به اهمیت همبستگی میان مسلمانان و مسیحیان گفت: ما در تمام عرصه‌ها به‌عنوان یک ایرانی مسیحی خواهان توسعه و سربلندی و استقلال کشور عزیزمان هستیم.

«شارلی انویه تکیه» نماینده مسیحیان آشوری هم در ادامه این نشست تأکید کرد: وجود نمایندگان ارمنی، آشوری، کلدانی، کلیمی و زرتشتی به‌عنوان اقلیت دینی در مجلس یک فرصت بسیار گرانبهاست و در دیدارهای رسمی رئیس‌جمهور آمادگی داریم در کنار آیت‌الله رئیسی حضور داشته باشیم چرا که معتقدیم حضور اقلیت‌ها در کنار رئیس‌جمهور در دیدارهای خارجی می‌تواند جنبه مثبتی داشته باشد و دست شبکه‌های بیگانه و معاند را برای سوءاستفاده ببندد چون آنها دنبال فرصت می‌گردند از تکثر ادیان در ایران استفاده کنند.

وی افزود: سال گذشته یک شبکه سعودی اعلام کرد برگزاری جشن‌های کریسمس در ایران ممنوع است و به این خیر استناد می‌شد ولی ما قویا این موضوع را تکذیب کردیم و گفتیم ادیان و اقلیت‌های دینی در ایران برای برگزاری مراسم و جشن‌های مذهبی و آیینی خود کاملاً آزاد هستند.

نمایندگان همچنین از دیدار رئیس‌جمهور با خانواده شهدای مسیحی تشکر کردند و خواهان عرضه و معرفی بیشتر آثار هنری ایرانی از جمله سربال حضرت مریم و مردان آنجلس به مسیحیان جهان شدند.

گفتنی است در پایان جلسه معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اهدای گل به نمایندگان ارمنی و آشوری ایام سال نو میلادی و تولد حضرت مسیح را به هموطنان مسیحی و مسیحیان تبریک گفت.

رئیس سازمان انرژی اتمی با خانواده شهید احمدی روشن دیدار کرد

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه سازمان مزین به خون شهدای والا مقامی است که افتخار داریم در راه آنها قدم برمی داریم، گفت: این شهدا به دست ایادی استکبار و دشمنان این ملت به شهادت رسیدند که هدفشان متوقف کردن صنعت هسته‌ای ایران بوده است اما به لطف الهی راه شهدا ادامه دارد.

به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محمد اسلامی در دیدار با خانواده شهید احمدی روشن با یادآوری اینکه دشمنان طی سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی بخصوص در دهه اخیر با تهدید و تطمیع سعی کرده‌اند افراد مؤثر هسته‌ای را از کشورمان بگیرند، افزود: دشمنان در سال‌های گذشته بخشی از اهداف پلید خود را به ثمر رساندند و این توطنه را با به شهادت رساندن شش شهید والا مقام صنعت هسته‌ای از جمله شهید احمدی روشن عملی کردند.

وی هدف مهم شهدای هسته‌ای را ارتقای قابلیت‌های کشورمان در حوزه فناوری هسته‌ای و ایجاد توسعه این فناوری دانست و گفت: ان‌شاءالله بتوانیم با عنایت خداوند متعال و تلاش روزافزون همکارانمان، تعالی و پیشرفت صنعت هسته‌ای را بویژه در عرصه‌های گوناگونی که در زندگی مردم تأثیر دارد، روزافزون کنیم و سرعت به‌دیم که بزودی مردم نتایجش را مشاهده می‌کنند.

توضیحات مقام روس درباره برگزاری نشست آستانه در تهران

مقام روس از برگزاری نشست آستانه در تهران خیر داد. فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در سوریه گفت: دستور کار نشست آستانه (روسیه، ایران، ترکیه) با هدف دستیابی به پیشرفت ملموس‌تر در تلاش‌ها برای حل بحران سوریه خواهد بود. اگر نشست برگزار شود، طرفین قرار است وضعیت تلاش‌ها برای حل مسأله سوریه و تعامل سه کشور ضامن در این راستا را بررسی کنند. این دستور کار اصلی است. به گزارش ایلنا، «الکساندر لاورنتیف» با بیان اینکه در نشست آتی رؤسای‌جمهور درباره کارهایی که برای اطمینان یافتن از حصول پیشرفت‌های ملموس‌تر در زمینه حل‌وفصل بحران سوریه لازم است، صحبت خواهند کرد، افزود: ممکن است این نشست در اوایل سال ۲۰۲۲ در تهران، پایتخت ایران برگزار شود. او در این باره گفت: این روند به‌دلیل محدودیت‌های ویروس کرونا کند شده است اما تصمیم برگزاری این نشست در تهران، یک سال‌ونیم پیش تأیید شد. اگرچه، هنوز نمی‌توانیم ماه و روز مشخصی را برای آن اعلام کنیم.

- سه‌شنبه ۷ دی ۱۴۰۰**
- سال بیست و هفتم**
- شماره ۷۸۱۰**

عبور ازوین ۶

وزیر امور خارجه: دیگر سند ژوئن ۲۰۲۱ (خرداد ۱۴۰۰) را کنار گذاشتیم و به اسناد جدید و مشترک یک دسامبر و ۱۵ دسامبر (۱۰ و ۲۴ آذر) رسیده‌ایم

علی باقری دیروز دوشنبه برای شرکت در دور هشتم مذاکرات وارد وین شد. همزمان با حاضر شدن تیم مذاکرات در هتل کوپورگ حسین امیرعبداللهیان اطلاعات قابل تأمل و مهمی را بیان کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در جمع خبرنگاران به طور رسمی از عبور مذاکره‌کنندگان از پیش‌نویس بیست ژوئن خبر داد. این پیش‌نویس مربوط به شش دور مذاکرات دولت سابق با اعضای ۴+۱ بود که شائبه‌ها و مشکلات فراوان آن منجر به شکست گفت‌وگوها شده بود. امیرعبداللهیان در این خصوص گفت: «امروز در جدید مذاکرات در وین شروع می‌شود، از جمله موضوعاتی که در دستور کار ماست بحث تضمین و راستی آزمایی است. امروز سند مشترک و قابل قبولی روی میز مذاکره‌کنندگان داریم که آنها را اسناد یک دسامبر و ۱۵ دسامبر می‌خوانیم، هم در موضوع هسته‌ای و هم در بحث تحریم‌ها، یعنی دیگر سند ژوئن ۲۰۲۱ را کنار گذاشتیم و به سند جدید و مشترکی رسیدیم.»

وزیر خارجه خاطر نشان کرد: «از امروز مذاکرات ما حول آن سند مشترک شروع می‌شود، از جمله موضوعات در دستور کار در مذاکرات جاری ما بحث تضمین و راستی آزمایی است. برای ما مهم‌ترین مسأله این است که باید در ذیل این واژه‌ها و موضوعات به نقطه‌ای برسیم که اولاً نفت آنها به آسانی و بدون هیچ فرورخته شود و پول نفت به‌صورت ارزی در حساب‌های بانکی ایران وارد شود و ما از همه مزایای اقتصادی که در برجام پیش‌بینی شده بتوانیم استفاده کنیم.» سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در همین خصوص گفت: «ما از موضوعات شکلی عبور کردیم و بعد از دور هفتم به دو سند جدید رسیدیم. پیشنهادات و نظرات ایران کاملاً در آنها گنجانده شده و امروز دو سند جدید داریم و سند رفع تحریم‌ها سندی است که به‌صورت خاص در تمرکز ویژه مذاکره‌کنندگان ملت است. انتظار داریم طرف مقابل تعهد و جدیت نشان دهد که آمه‌اند تا به توافق معنادار و منطبق با حقوق بین‌الملل برسند. روزهای آتی نتایج می‌دهد پاسخ جدیت ایران از طرف‌های مقابل داده خواهد شد.»

- اهمیت عبور از پیش‌نویس ۲۰ ژوئن**

امریکایی‌ها همواره برجام را سکوی برای سایر خواسته‌های ضد ایرانی خود در نظر گرفته‌اند. این موضوع که قبلاً به‌صورت تحلیل

مطرح می‌شد در خواسته‌های تیم دولت بایدن در روزهای ابتدایی قدرت گرفتن نیز دیده می‌شد. جو بایدن در سخنان انتخاباتی خود در خصوص ایران از ضرورت «تقویت» و «گسترش برجام» و گرفتن امتیازات منطقه‌ای و امنیتی از کشورمان سخن گفته بود. جیک سالویان مشاور امنیت ملی آمریکا همراه با ویلیام برنز نیز در تحلیلی به این موضوع پرداختند که ایران نه تنها باید محدودیت‌های برجامی را تمدید کند که حتی باید در خصوص موشک‌های بالستیک خود نیز حاضر به مذاکره شود.

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا نیز پیش‌تر این مسأله را به صراحت گفته بود: «ما از برجام به‌عنوان یک سکو استفاده خواهیم کرد، با متحدان و شرکای خود همکاری خواهیم کرد تا آن را تقویت و بلندمدت‌تر کنیم. به این ترتیب زمینه بهتری برای «فشار جمعی» علیه سایر فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران فراهم می‌شود و اطمینان حاصل می‌شود که وقتی بحث این فعالیت‌ها به میان آمد، این ایران است این سرنویش هیأت حاکمه آمریکا برای

گسترش برجام به سایر حوزه‌ها، چه در دوره اوباما و چه در زمان ترامپ و حتی بایدن وجود داشته و هر بار به شکلی آن را تکرار کردند. به همین علت آنها تلاش داشتند تا در شش دور مذاکرات وین این خواسته‌ها را به کشورمان تحمیل کنند. شش دور مذاکراتی که عباس عراقچی آن را پیگیری می‌کرد همراه با خواسته‌های فرابرجامی آمریکا از جمله تمدید محدودیت‌های برجامی و گنجاندن مباحث موشکی و منطقه‌ای بود. این رخداد باعث شد تا به گفته اعضای حاضر در مذاکرات آمریکا و تروئیکای اروپا انجام گفت‌وگوها را به مسائل منطقه‌ای گره بزنند و حاضر به ارائه تضمین‌های لازم به کشورمان و راستی آزمایی نباشند، با برداشتن تحریم‌های کارزار فشار حداکثری آمریکا در دوره ترامپ مخالفت کنند و حتی خواستار تعهدات فرابرجامی در تعهدات هسته‌ای ایران باشند. همین موارد باعث شد تا وصف ناکام بر شش دور مذاکرات دولت قبیل اطلاق شود و ضرورت تغییر ریل‌گذاری مذاکرات مورد توجه قرار بگیرد.

- عقب نشینی آمریکا و تروئیکای اروپا**

مذاکرات دور هفتم توسط دولت‌مردان جدید کشور از هشتم آذرماه آغاز شد و

تا بیست و ششم ادامه داشت. با وجود جوسازی‌های رسانه‌ای و بعضاً پروپاگاندا رسانه‌ای آمریکا و اروپا علیه تیم جدید مذاکره‌کننده اما این مذاکرات در مدت زمان محدود به یک پیش‌نویس مشترک رسید که مبنای آن خواسته‌های ایران بود. این خواسته‌ها که به‌صورت بسته‌های پیشنهادی در اختیار ایران داده شد در دو موضوع تعهدات

«ایران» از اهمیت دستیابی به پیش‌نویس ایرانی و تأثیر آن بر دور جدید مذاکرات گزارش می‌دهد

عبور ازوین ۶

وزیر امور خارجه: دیگر سند ژوئن ۲۰۲۱ (خرداد ۱۴۰۰) را کنار گذاشتیم و به اسناد جدید و مشترک یک دسامبر و ۱۵ دسامبر (۱۰ و ۲۴ آذر) رسیده‌ایم

وارد کنند. این موضوع به‌عنوان عقب‌نشینی آمریکا و تروئیکا ارزیابی می‌شود که همواره بر زیاده‌خواهی‌های پیشین خود تأکید داشته‌اند اما اکنون کمتر خواسته‌های فرابرجامی خود را تکرار می‌کنند. به بیان دیگر ایران اکنون تا حدود زیادی توانسته سکوی زیاده‌خواهی این کشورها را سست و متزلزل کند. در همین زمینه رابرت مالی نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران دیروز در موضعی انفعالی اعلام کرد که کشورش با «توافقی بدر از برجام» موافقت نخواهد کرد.

- دیپلماسی در خدمت منافع ملی**

از ابتدای دولت سیزدهم رئیس‌جمهور جدید ایران به صراحت اعلام کرد که سیاست خارجی دیگر نه از برجام آغاز می‌شود و نه به آن ختم خواهد شد. پیام این گزاره دقیق توسط سایر کشورها دریافت شد و ایران ضمن توسعه همکاری‌های خود با عضویت در سازمان همکاری شانگهای، فعال شدن ظرفیت‌های اگو و گسترش روابط با کشورهای همسایه و غیربرخی این پیام را مخایره کرد که آینده کشور را برخلاف گذشته به مذاکرات برجامی گره نخواهد زد. با وجود خارج شدن برجام از تحولات کشور، دولت جدید مذاکرات را با یک دیپلماسی فعال پیگیری کرد. یکی از توفیقات تیم مذاکره کننده افزایش قدرت دیپلماسی و نشست‌های دوجانبه با کشورهایی بود که مواضع و زمینه‌های مشترکی با کشورمان داشته‌اند. به همین دلیل شاهد حمایت روسیه و چین در طول مذاکرات از مواضع کشورمان بوده‌ایم و وزن کشتی فضای هتل کوپورگ که نفع خواسته‌های ایران در رفع تحریم‌ها تغییر کرد.

روز گذشته و پیش از آغاز مذاکرات دور هشتم، مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران با رؤسای هیأت‌های چین و روسیه دیدار کرد و آنها را در جریان خواسته‌های ایران برای رفع کامل و مؤثر تحریم‌ها گذاشت. علی باقری کنی، وانگ کوان و میخائیل اولیانوف دیروز پیش از برگزاری نشست کمیسیون مشترک در هتل کوپورگ رایزنی‌های دیپلماتیک انجام دادند. همچنین علی باقری در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک در دور هشتم مذاکرات رفع تحریم پیش از آغاز گفت‌وگوها با انریکه مورا ارواگو دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره کننده ارشد فرانسه به صورت جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

- http://irannewspaper.ir
- editorial@irannewspaper.ir

ایران



یک منبع نزدیک به تیم مذاکره کننده ایران:

اسیر ضرب‌الاجل‌های ساختگی نخواهیم شد

یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده با بیان اینکه تیم ایران با قدرت و آماده به وین می‌رود تا زمانی که لازم باشد برای ادامه گفت‌وگوها در این شهر خواهد ماند، تأکید کرد: ما اسیر ضرب‌الاجل‌های ساختگی نخواهیم شد. به گزارش ایرنا، این منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران با بیان این مطلب، افزود: با توافق درباره مسائل شکلی مذاکرات در دور پیشین، مذاکره‌کنندگان قرار است در دور آتی درباره محتوا گفت‌وگو کنند. اگر طرف‌های دیگر آماده تمرکز بر گفت‌وگوهای محتوایی باشند، می‌توانیم روبه جلو حرکت کنیم. وی تصریح کرد: تیم ایران با قدرت و آماده به وین می‌رود و تا زمانی که لازم باشد برای ادامه گفت‌وگوها در این شهر خواهد ماند.

او ادامه داد: ایران متعهد به دستیابی به یک توافق خوب در کوتاهترین زمان ممکن است اما ما اسیر ضرب‌الاجل‌های ساختگی نخواهیم شد و این ضرب‌الاجل‌ها باعث تغییر خطوط قرمز ما نخواهند شد. برای ما حالت اضطراری در مذاکرات وجود ندارد. وی افزود: پیشرفت حاصل شده درباره متون مربوط به موضوعات هسته‌ای در دور قبل حاکی از تعامل جدی ایران است. الان نوبت طرف‌های مقابل است تا حسن نیت خود را در رابطه با موضوعات تحریمی نشان دهند. پیشرفت در دور آتی منوط به رویکرد طرف مقابل است. این منبع درباره گایه‌های طرف ایرانی از تیم فرانسوی در مذاکرات گفت: الان قضاوت نمی‌کنیم. منتظر می‌مانیم تا ببینیم آیا آنها در دور آتی مذاکرات نقش توافق خراب کن یا توافق درست کن خواهد داشت.

گفتنی است دور هشتم گفت‌وگوهای نمایندگان ایران و ۴+۱ برای لغو تحریم‌ها، دیروز (دوشنبه) دروین آغاز شده است. این دور از گفت‌وگوها در حالی از دوشنبه آغاز شده که انتظار می‌رود طرف‌های اروپایی با جدیت بیشتری بر سر میز مذاکره حاضر شده و با پرہیز از ضاسازی رسانه‌ای و تبلیغاتی گام‌های عملی برای اجرای تعهدات خود بردارند.

هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌ها بر پایه توافق

سال ۲۰۱۵ بنا شد. طرف‌های مخالف سعی داشتند تا متن مربوط به وین شش که شکست خورده بود را به‌عنوان مبنای مذاکرات قرار دهند. اما دیپلماسی فعال مایل باطنی موجب شوند که خواسته‌های دولت جدید ایران را در پیش‌نویس مذاکرات

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیأت امنای مشترک فرهنگستان‌های کشور:

فرهنگستان‌ها به منظور تعامل با دانشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی الگو ارائه دهند



جلسه هیأت امنای مشترک فرهنگستان‌های کشور صبح روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، دکتر مخبر در این جلسه با تأکید بر اینکه باید فرهنگستان‌های چهارگانه جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان چراغ راه و قله‌های علم و ادب و هنر و دولت در اداره کشور کمک فکری و مشاوره‌ای ارائه دهند، تصریح کرد: دولت موظف است از این تشکیلات برای پیشبرد امور اساسی و استراتژیک کشور استفاده کند چرا که وجود فرهنگستان‌ها بسیار مهم است و البته تاکنون بخشی از این ظرفیت بهره‌برداری نشده است. معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت تبیین جایگاه و نقش فرهنگستان‌ها در کشور و همچنین ارتقای روابط میان دولت و فرهنگستان‌ها تأکید کرد و افزود: باید تعاملات و ارتباط فرهنگستان‌ها با دولت بویژه وزارتخانه‌های تخصصی متناسب با آنها گسترش یابد و این آمادگی وجود دارد تا جلسات هیأت امنای فرهنگستان‌ها با حضور وزرا و به‌صورت منظم در دولت سیزدهم تشکیل شود.

- اعضای فرهنگستان‌ها آبروی کشورند**

وی با بیان اینکه استادان علمی کشور بویژه اعضای فرهنگستان‌های علوم، علوم پزشکی، هنر و زبان و ادب فارسی سرمایه و آبروی کشور هستند از سازمان برنامه و بودجه و همچنین سازمان‌ها امور اداری و استخدامی خواست تا با تخصیص اعتبارات لازم و حل مشکلات اداری در راستای تقویت فرهنگستان‌های چهارگانه کشور گام بردارند. مخبر همچنین با اشاره به دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب در زمینه علمی فناوری و فارسی و نهضت تولید علم، تأکید کرد: باید در کنار توجه به پیشبرد فناوری‌های نوین در کشور، نقاط قوت فرهنگ و هنر ایرانی، اسلامی به‌دینا منعکس شود و تلاش کنیم زبان فارسی به‌عنوان یکی

از زبان‌های اصلی جهان مطرح باشد. وی افزود: فرهنگستان‌ها باید یک الگو به منظور تعامل با دانشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در راستای مهارت‌افزایی و ارتقای توان علمی دانش‌آموختگان دانشگاه ارائه دهند.

- لزوم بازبینی اساسنامه‌ها**

معاون اول رئیس‌جمهور گسترش ارتباطات اقتصادی و هنری را دو پایه مهم تعاملات کشورها در زمینه‌های علمی، هنری و ادبی و همکاری و هم‌افزایی با وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی برای حل مشکلات کشور در بخش‌های پزشکی، فرهنگی، علمی و ادبی برداختند.

در ادامه این جلسه نیز درخواست‌ها، پیشنهادات و مطالبات فرهنگستان‌های کشور از جمله چگونگی نحوه اهدای نشان‌ها، اختصاص اعتبارات مالی، لزوم پیوند و تعامل فرهنگستان‌ها با دانشگاه، صنعت و کشاورزی، لزوم توجه شورای انقلاب فرهنگی به نقش فرهنگستان‌ها، توجه بیشتر به جایگاه فرهنگستان‌ها در وزارتخانه‌های مرتبط و دستگاه‌های اجرایی دولتی، برگزاری جلسات منظم رؤسای فرهنگستان‌ها با وزارتخانه‌های مربوط،

در این جلسه که وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون علمی فناوری رئیس‌جمهور، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور و رؤسا و نمایندگان فرهنگستان‌های زبان و ادب فارسی، هنر، علوم و علوم پزشکی حضور داشتند، گزارش‌هایی از عملکرد، برنامه‌ها و

رئیس دستگاه قضا دستوراتی را که پیرامون رعایت حقوق متهمین و افراد جلب و بازداشت داده شده مطرح کرده به منزله ابلاغیه لازم‌الاجرا دادند و به رؤسای کل دادگستری‌ها، دادستان‌ها، قضات و سایر مسئولان دبریط

از‌ه‌ای در نشست مشترک شورای عالی قضایی استان‌ها:

ارفاقات قانونی شامل تهدیدکنندگان امنیت مردم نمی‌شود



دومین نشست مشترک شورای عالی قوه‌قضاییه و شورای عالی قضایی استان‌ها در دوره تحول و تعالی به‌صورت ویدیو کنفرانس صبح دیروز برگزار شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه‌قضاییه، حجت‌الاسلام محسنی از‌ه‌ای رئیس دستگاه قضا در این نشست، با تأکید بر اینکه باید از انجام هر آنچه که موجبات زحمت و درسر مردم را فراهم می‌آورد به جد پرهیز و اجتناب کرد به ذکر مسادیقی در این رابطه پرداخت و از رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها خواست برای مواردی نظیر بازداشت متهمین، دستبند یا پابند زدن به آنها هنگام دستگیری، بازرسی از منازل یا محل کار متهمین تدابیری بیندیشند که در عین رعایت کامل جوانب قانونی، کمترین آسیب و لطمه‌ای به حیثیت متهمین و خانواده آنها وارد نشود. رئیس عدلیه تأکید کرد: به هیچ وجه نباید متهم تحقیر شود و باید توجه داشت که جلب و بازداشت متهم به‌مثابه مجازات و کیفر رساندن او نیست و مجازات و کیفر متهم در زمره اموری است که باید روال قانونی خود را طی کند.

بازرسی از منزل متهم نباید سبب دلهره خانواده شود

از‌ه‌ای با تأکید بر این‌که باید از بازداشت افرادی که ضرورتی برای بازداشت آنها وجود ندارد پرهیز شود، بر ضرورت اعمال دقت کافی در بازرسی از منزل یا محل کار متهمین اشاره کرد و گفت: در مواردی که نیاز به بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم نیست نباید این اقدام صورت گیرد و چنانچه ضرورت ایجاب بر بازرسی می‌کند باید در انجام این امر نهایت دقت صورت گیرد و نباید در حین بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم برای اعضای خانواده یا همکاران او دلهره ایجاد شود یا وسایلی از محل بازرسی ضبط شود که ضرورتی به ضبط آنها نیست و چنانچه این وسایل ضبط می‌شود پس از رفع نیازهای تحقیقاتی سرعت به فرد بازگردانده شود.

برخی افراد ممنوع الخروج شده از سال ۹۰ تاکنون راه تهیه کرده و به دستگاه قضایی داده که اگر برخی از این افراد هنوز ممنوع‌الخروجی‌شان رفع نشده باشد می‌توان نسبت به رفع ممنوع‌الخروجی آنها اقدام کرد.